Jacobi Lippi
Confessionale seu Interro-
gatoriuz reuerendi pa-
tris fratris Jacobiphi.
lippi nouiter
editum.

Venuntur Genetij prope
ecclesiaz sancti angeli in do-
mo ipsius impressoris.

Ine 1407

Prohemium.

Frater Jacobus philippus Bergomensis ordinis
Eremitarum: per suo Reverendo religione pietateqz ac
sanctimonia insigni Joanni marie dominici veneto bene
merito generali canonicorum Regularium Sancti
Saluatoris. S. P. in domino Jesu.

Contra libris Chronicorum nostrorum in Christo reverende
et collēdissime p̄f eliceſ qſqz p̄t. Ab exordio sacrorum or-
dinis inēdicatiū vsqz ī p̄nī sc̄mp alig extitere eoz ordi-
nūz viri: in oī quidē disciplinaz genere: sed p̄sertim I-
theologia et inre p̄tificio p̄stātissimi. Qui et sacra vo-
lūmina subtilissimis cōmētationibus interpretarenſ:
et diuinā res oēs multis ac magnis voluminib⁹ expli-
carēt. Qm̄ at q̄ ad n̄faz salutē ptinebat longe lateqz
p̄im mēsuz ac p̄fundū theologie pela gus disp̄sa erāt:
extitere nō nulli summo ingenio. In gētiqz doctrina
patres q̄ res cognitu dignissimas: et saluti n̄fe maxie
necessarias vndiqz colligētes: iquodā epithomia: q̄s
nos sūmas appellare p̄sueuim⁹ redigerēt. Quo qdeſ
Igenere ut d̄ antiquorib⁹ taceam⁹: duo mihi etate n̄fa
vīſi sūt: et utilitate rerū collectaz: et scribēdi ordine:
dicēdi breuitate ac diluciditate oēs anteisse Antoni⁹
vz Florētin⁹ Archib̄ps ex ordine p̄dicatoz ad cā me-
rito dignitatē assit⁹: et Ang. clauasius ordis minorū
vir apprime diligēs: et q̄ ego exploratū habeo bon⁹.
His in ceteris rebus nobis tradēdis accurati diligē-
tisqz fuere: tñ i hijs potissimum q̄ ad p̄tōz cognitionē
atqz cōfessionē ptinēt. **C**ū. n. supiores q̄ ea d̄ re scri-
pserāt oēs plegissent: et scripta ab ipsis in viiiuz quasi
corpus collegere: et multa abse inuēta nō inutilē addi-
dere. Quic̄o res cognitu ēt iniu⁹ eruditis facilior⁹ cēt
Iquas dā simulacras et interrogations ea que in maxime ne-
cessaria sūt vīſa piccerūt. Ego at cū et alios quāpluri-
mos q̄ d̄ bac re scripserāt: et bos quos nos auī diu inul-

siqz plegissez: et lōga multoz alioz volumīni lectio-
 ne tū mīstraz rez diuturneqz pfectiōni auditōis expe-
 rientia p mīsta adhuc adiūci posse dēphēdissim: et ipse
 quoqz collegērā q̄ mībi necessaria visa fuerāt: et Ep̄i-
 thoma qdā pfecterā non tā me hercule: vt alijs q̄ ve-
 mībi ipsi tā etate pfecto minus i dies minusqz ad legē
 dī laborādīsqz idoneo nī hic labor s̄dustrīaqz pdessz.
 Ne p cū h̄ ufe incubrations ad aures p̄ deinde ēt ad
 manus nō nulloz granissimoz boiūz n̄iqz amātissi-
 moz pnenissēt vise sūt uescio quo pacto ēt alijs q̄ pl̄ri-
 mis pdessē posse. Coact⁹ itaqz s̄n illo p̄ nō mō p̄cib⁹ q̄-
 bus satissacc⁹ quo q̄uo fortasse possez: s̄z et charitate q̄
 si agit pperā cui obsecisti si poterat ea q̄ mībi ipsi colli-
 gissez suasseinqz ēt alijs p̄ futura iptirē ederēqz. Il-
 lud igit̄ sic editū et psumatī tue h̄me. p. cū sis religio-
 soz tuoz nō solū vniūsal. p. s̄z et dce⁹ ac glia ad iditū
 mee in te beniuolētie et obſuātie ſcribēdī et dicādī eē-
 putavi vt vel cr̄ h̄ mībi ipsi i pte ſatisfeciffe viderer: q̄
 tue bonitati tñisqz pl̄rimis et maris h̄tutib⁹ vebēmē-
 ter afficior: ac me tibi plurimū dberē pfectoz. Collegi-
 igit̄ memet et opusculū quo ad potui emēdau: ac di-
 lucidū ſcdidi: vt paucoz p̄ces q̄pl̄mis si fieri posset
 gratificarent. Et ait op⁹ ſi aditaz rez copiā iſpicias
 ſanc lōgū. Sin ḫo eaz vtilitatē neccſitatēqz pbreue
 Sūt. n. adea q̄ ſupiores tradiderūt noua multa adie-
 cta. M̄agna deo illa teſtiunioz inubes qbus illi in-
 terdū i re nō dubia minime neccſarijs vtunt magna
 ex pte dtracta: ca tātū q̄ dubia videban̄t eſſe posſe ſin-
 gulis et qdē locupletiſſimis ac fideliſſimis testib⁹ pſir-
 mata. Seruaminiſ ūt i his erplicādis etidē que oēs
 ſeruare pſueuere ordinē: vt et p̄cepta tā ecclēſie q̄ de-
 calogi et ſacra et articulos fidei et virtutes oēs queqz
 bis opponuntur vitia: qbusqz modis tāz in deū q̄ in-